
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 9 de novembro de 2021 Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30DDB615B2D1556D592F5B56D27A1A9A



terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 347/2020

• PORTARIAS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30DDB615B2D1556D592F5B56D27A1A9A



terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Termo Aditivo

 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 347/2020, que entre si firmaram o Município de Mulungu do 
Morro/BA e a empresa FORTALEZA CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para a prestação de serviços de construção de campos society no Município de Mulungu do 
Morro/BA. Prazo: 06 (seis) meses, contados a partir de 11 de setembro de 2021. Origem: Tomada de Preços nº 
007/20. Data de assinatura: 02 de Setembro de 2021. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD4B82F904348B4540D285C966EB04A2

terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

 

PORTARIA Nº 254/2021, DE01 DE OUTUBRODE 2021. 

 

Dispõe sobre a concessão de licença 
prêmio à ServidoraMARIA BENIZETE 
NASCIMENTO ALVES e dá outras 
providências. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder licença prêmio, à ServidoraMARIA BENIZETE 
NASCIMENTO ALVES, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na 
função de Professora, pelo período de 03 meses, a ser gozada na 
data de 01 de outubro de 2021 a 31 de dezembro de 2021, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30DDB615B2D1556D592F5B56D27A1A9A



terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

PORTARIA Nº 272/2021, DE15 DE OUTUBRODE 2021. 

 

Dispõe sobre a concessão de licença 
prêmio à ServidoraGISLAINE ALVES 
MARÇAL e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder licença prêmio, à ServidoraGISLAINE ALVES 
MARÇAL, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função de 
Professora, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 15 
de outubro de 2021 a 14 de janeiro de 2022, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30DDB615B2D1556D592F5B56D27A1A9A



terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

PORTARIA Nº 280/2021, DE22 DE OUTUBRODE 2021. 

 

Dispõe sobre a concessão de licença 
prêmio ao Servidor ZAQUEU OLIVEIRA 
SOUZA e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder licença prêmio, ao Servidor ZAQUEU OLIVEIRA 
SOUZA, lotado na Secretaria Municipal de Educação, na função de 
Inspetor de Ensino, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data 
de 24 de outubro de 2021 a 23 de janeiro de 2022, sem prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30DDB615B2D1556D592F5B56D27A1A9A



terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

PORTARIA Nº 292/2021, DE 01DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a concessão de 
férias à ServidoraNORMÉLIA 
SATELES NASCIMENTO e dá 
outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos 
da Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

 RESOLVE:   

 

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à ServidoraNORMÉLIA SATELES 
NASCIMENTO, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função 
deTécnica de Enfermagem, pelo período de 30 dias, a ser gozada 
na data de 01 de novembrode 2021 a 30 de novembro de 2021, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30DDB615B2D1556D592F5B56D27A1A9A



terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

PORTARIA Nº 293/2021, DE 01DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor RENIVALDO 
JOSÉ DOS ANJOS e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos 
da Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor RENIVALDO JOSÉ DOS 
ANJOS, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, na função de Guarda Municipal, pelo período 
de 30 dias, a ser gozada na data de 01 de novembrode 2021 a 30 
de novembro de 2021, sem prejuízos de seus vencimentos e demais 
vantagens. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30DDB615B2D1556D592F5B56D27A1A9A



terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

PORTARIA Nº 294/2021, DE01 DE NOVEMBRODE 2021. 

 

Dispõe sobre a concessão de licença 
prêmio à ServidoraMARIA AUXILIADORA 
SEVERINA LEITE e dá outras 
providências. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder licença prêmio, à ServidoraMARIA AUXILIADORA 
SEVERINA LEITE, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função 
de Auxiliar de Serviços Gerais, pelo período de 03 meses, a ser 
gozada na data de 01 de novembro de 2021 a 31 de janeiro de 2022, 
sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30DDB615B2D1556D592F5B56D27A1A9A



terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

PORTARIA Nº 297/2021, DE 03DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a concessão de 
férias à ServidoraMARIA 
ISABEL DE JESUS SILVA e dá 
outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos 
da Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à ServidoraMARIA ISABEL DE JESUS 
SILVA, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, na função de Gari, pelo período de 30 dias, 
a ser gozada na data de 03 de novembrode 2021 a 02 de dezembro 
de 2021, sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30DDB615B2D1556D592F5B56D27A1A9A



terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

PORTARIA Nº 299/2021, DE 04DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor TARCÍSIO 
SERRA SOARES e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos 
da Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor TARCÍSIO SERRA SOARES, 
lotado na Secretaria Municipal de Administração Geral e 
Finanças, na função de Guarda Municipal, pelo período de 30 
dias, a ser gozada na data de 04 de novembrode 2021 a 03 de 
dezembro de 2021, sem prejuízos de seus vencimentos e demais 
vantagens. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30DDB615B2D1556D592F5B56D27A1A9A



terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01083 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 

PORTARIA Nº 304/2021, DE 08DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor JOSÉ 
ANTÔNIO DOS ANJOS ALVES e dá 
outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos 
da Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor JOSÉ ANTÔNIO DOS ANJOS 
ALVES, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, na função de Gari, pelo período de 30 dias, 
a ser gozada na data de 08 de novembrode 2021 a 07 de dezembro 
de 2021, sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30DDB615B2D1556D592F5B56D27A1A9A


		2021-11-09T14:53:41-0300




